
 

               

                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 

 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

 

Ανακοινοποίηση στο ορθό ως 

προς τις θέσεις 

Υποδιευθυντών/ντριών στο 

Ημερήσιο Γενικό Λύκειο 

Πλατέος-Κορυφής-  

Καταληκτική Ημερομηνία Τρίτη 

3 Οκτωβρίου 2023 

 

Ταχ. Διεύθυνση : Μούμογλου 1 Βέροια , 22 Σεπτεμβρίου 2023 

Αριθ. Πρωτ: 13892 

 

 

Προκήρυξη - 

Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος  

Τ.Κ. - Πόλη : 59132-Βέροια 

Ιστοσελίδα 

Διεύθυνση ηλ. ταχ. 

: www.dideimathias.gr 

: mail@dide.ima.sch.gr 

Πληροφορίες : Κυριακοπούλου Αικ. 

   Μαχαιρά Αθηνά 

Τηλέφωνο : 2331078915,13 

 

Θέμα: «Προκήρυξη-πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή 

Υποδιευθυντών/Υποδιευθυντριών  Σχολικών Μονάδων/Εργαστηριακού Κέντρου και 

Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακού Κέντρου, αρμοδιότητας Δ.Ε.  Ημαθίας.» 

 

Ο Διευθυντής  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Ημαθίας 

έχοντας υπόψη: 

  

1. τον ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 136)  «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 30 έως και 32,37, 39 έως και 43, και 232  

2. το άρθρο 374 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 

και λοιπές διατάξεις»  

3. το άρθρο 190 του ν. 4964/2022 ( ΦΕΚ Α’ 150) «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 

αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την 

αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις»  

4. το άρθρο 78 του ν. 4997/2022(ΦΕΚ Α’ 219) «Εξορθολογισμό ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 

νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις»  

5. τον ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»  

6. τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας , ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α’ 45) 

7. το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

όπως τροποποιήθηκε αναδιατυπώθηκε και ισχύει  

8. την με  αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ44ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση  

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

9. την με αρ. πρωτ.  170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υ.Α. (ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021) Υπουργική Απόφαση 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης.» 

ΑΔΑ: 66ΔΞ46ΝΚΠΔ-Π3Λ



10.  την με  αριθμ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-9-2023 (ΦΕΚ 5426/Β/14-9-2023) Απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) «Καθορισμός της διαδικασίας 

επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), 

καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.).» 

11. την με αριθμ. Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 εγκύκλιο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.«Επιλογή υποψηφίων 

Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων 

Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

12. την με αριθμό πρωτ. 23584/08-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΒΒΗ46ΜΤΛΗ-7ΗΠ) Απόφαση Αναπληρωτή 

Διευθυντή Π.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας « Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής, της παρ. 9 

του άρθρου 37 του ν. 4823/2021, της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ημαθίας», όπως ανασυγκροτήθηκε με τη με αρ. 

πρωτ. 870/16-01-2023 (ΑΔΑ: 9Ρ3046ΜΤΛΗ-ΟΥΒ) «Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 

της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ημαθίας» Απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας , την με αριθμό πρωτ. 14843/11-07-2023 (ΑΔΑ: 9Χ2346ΜΤΛΗ-Λ2Ι) Απόφαση 

Διευθυντή Π.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα Ορισμός Αναπληρώτριας του Διευθυντή 

Δ.Ε.Ημαθίας, την με αρ.πρωτ.18073/13-09-2023(ΑΔΑ:9Φ4Β46ΝΚΠΔ-363)«Ανασυγκρότηση του 

Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής, της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021, της Διεύθυνσης Δ.Ε. 

Ημαθίας» 

προκηρύσσουμε 

την πλήρωση θέσεων Υποδιευθυντών/Υποδιευθυντριών  Σχολικών Μονάδων και του Εργαστηριακού 

Κέντρου, καθώς και των  Υπευθύνων Τομέα  Εργαστηριακού Κέντρου αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δ.Ε. 

Ημαθίας, σύμφωνα με το συνημμένο παράρτημα ,το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας προκήρυξης. 

 

Καλούμε τους/τις ενδιαφερόμενους/ες εκπαιδευτικούς και μέλη Ε.Ε.Π. Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης που υπηρετούν  κατά  το τρέχον σχολικό έτος 2023-2024, οργανικά στις σχολικές 

μονάδες αρμοδιότητας Δ.Ε. Ημαθίας, όπως ανωτέρω αναφέρονται και έχουν τα νόμιμα προσόντα, να 

υποβάλουν σχετική αίτηση από την  Παρασκευή 22 Σεπτεμβρίου 2023 μέχρι και την Τρίτη 3 

Οκτωβρίου 2023  και ώρα 15:00,  συνοδευόμενη από τα αναγκαία δικαιολογητικά. 

 

Α. Προϋποθέσεις συμμετοχής στη διαδικασία επιλογής (άρθρο 31 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 136)   

 

«1. Αν δεν ορίζεται άλλως στις διατάξεις του παρόντος, οι προϋποθέσεις για την επιλογή σε θέση 

στελέχους της εκπαίδευσης είναι οι εξής: α) διδακτική υπηρεσία οκτώ (8) τουλάχιστον ετών και β) 

πιστοποιημένη γνώση Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) Α’ επιπέδου. (…) Η 

γνώση Τ.Π.Ε. Α’ επιπέδου της περ. β) αποδεικνύεται με τη σχετική πιστοποίηση ή σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στην παρ. 6 του άρθρου 26 του π.δ. 50/2001 (Α’ 39) για την απόδειξη της γνώσης χειρισμού 

Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ) και τεκμαίρεται για τους εκπαιδευτικούς του κλάδου ΠΕ86. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

8. Ως Υποδιευθυντές σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

επιλέγονται εκπαιδευτικοί που υπηρετούν κατά τον χρόνο της επιλογής με οργανική θέση στη 

σχολική μονάδα, στην οποία αφορά η επιλογή. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Οι υποψήφιοι υποδιευθυντές της σχολικής μονάδας πρέπει να συμπληρώνουν το υποχρεωτικό 

διδακτικό ωράριο της θέσης του υποδιευθυντή στη σχολική μονάδα. 

Ως υποδιευθυντές και υπεύθυνοι τομέων Ε.Κ. επιλέγονται εκπαιδευτικοί, οι οποίοι, κατά τον χρόνο 

της επιλογής υπηρετούν με οργανική θέση σε σχολική μονάδα, η οποία εξυπηρετείται από το Ε.Κ. και 

ΑΔΑ: 66ΔΞ46ΝΚΠΔ-Π3Λ



έχουν υπηρετήσει σε Ε.Κ. για δύο (2) τουλάχιστον σχολικά έτη, είτε ως στελέχη είτε ως εκπαιδευτικοί, 

με ωράριο οκτώ (8) τουλάχιστον διδακτικών ωρών την εβδομάδα. 

 

 Οι υποψήφιοι πρέπει να ανήκουν σε κλάδο ή ειδικότητα που προβλέπεται για το Ε.Κ. και να 

συμπληρώνουν το υποχρεωτικό ωράριο της θέσης του υποδιευθυντή ή υπεύθυνου τομέα στο Ε.Κ. 

κατά τον χρόνο της επιλογής.  

Ως υποδιευθυντές των Σ.Μ.Ε.Α.Ε. μπορεί να επιλέγονται, εκτός από τους εκπαιδευτικούς, και τα 

μέλη του Ε.Ε.Π. που υπηρετούν κατά τον χρόνο της επιλογής σε οργανική θέση στη Σ.Μ.Ε.Α.Ε. στην 

οποία αφορά η επιλογή. 

Αν οι υποψήφιοι εκπαιδευτικοί ή μέλη του Ε.Ε.Π. της σχολικής μονάδας δεν πληρούν τις 

προϋποθέσεις της οκταετούς διδακτικής υπηρεσίας, της τετραετούς διδακτικής υπηρεσίας στην 

οικεία βαθμίδα εκπαίδευσης ή της πιστοποιημένης γνώσης Τ.Π.Ε. Α’ επιπέδου, υποψήφιοι μπορεί 

να είναι και εκπαιδευτικοί με μικρότερο χρόνο διδακτικής υπηρεσίας ή χωρίς πιστοποιημένη 

γνώση Τ.Π.Ε., αντίστοιχα. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

11. Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για την επιλογή ούτε να τοποθετηθεί σε θέση στελέχους 

εκπαίδευσης εκπαιδευτικός ή μέλος του Ε.Ε.Π., ο οποίος διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή τελεί σε 

διαθεσιμότητα ή αργία ή έχει καταδικαστεί τελεσιδίκως για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 

του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 

3528/2007, Α’ 26) ή του έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του 

προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα μέχρι τη 

διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου Κώδικα. 

……………………………………………………………………………………………. 

Εκπαιδευτικός ή μέλος του Ε.Ε.Π., ο οποίος έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του, σύμφωνα με την 

περ. β) της παρ. 1 του άρθρου 44 δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για την επιλογή, ούτε να 

τοποθετηθεί σε όμοια ή ανώτερη θέση στελέχους της εκπαίδευσης για τα τέσσερα (4) έτη που 

έπονται της απαλλαγής…………………………………………………………………… 

Εκπαιδευτικός, του οποίου τα πιστοποιητικά των τυπικών προσόντων, σύμφωνα με τα άρθρα 33 έως 

35, που προσκομίζονται κατά τη διαδικασία επιλογής είναι πλαστά ή υποβάλλει στη διαδικασία αυτή 

αναληθείς δηλώσεις, δεν επιλέγεται ως στέλεχος της εκπαίδευσης. 

12. Εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποχωρούν υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης 

εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων, δεν 

επιτρέπεται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας για θέση στελέχους της εκπαίδευσης. 

13. Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της προθεσμίας 

υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα επιλογής της παρ. 11 δεν πρέπει να 

συντρέχουν τόσο κατά τον χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας όσο 

και κατά τον χρόνο τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο.» 

 

 Άρθρο 32 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 136) 

Κριτήρια επιλογής 

«2. Κριτήρια επιλογής των στελεχών της εκπαίδευσης της παρ. 3 του άρθρου 30 είναι η επιστημονική 

παιδαγωγική συγκρότηση, η διδακτική, συμβουλευτική καθοδηγητική και διοικητική 

υποστηρικτική εμπειρία (….) 

Κριτήρια επιλογής είναι, επίσης, η ικανότητα του υποψηφίου να αναλαμβάνει πρωτοβουλίες, να 

επιδεικνύει συνεργατική διάθεση και να επιλύει προβλήματα, ιδίως διδακτικά, διοικητικά, 

οργανωτικά και λειτουργικά, η προσωπικότητα και η γενική συγκρότηση του υποψηφίου, η 

ΑΔΑ: 66ΔΞ46ΝΚΠΔ-Π3Λ



συνεισφορά του στη δημιουργία κατάλληλου παιδαγωγικού κλίματος, καθώς και η οργάνωση ή η 

συμμετοχή του στον σχεδιασμό και την υλοποίηση δράσεων. (…..).» 

 

 «Μεταβατικές διατάξεις κεφ. Β’» άρθρο 232 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 136)  όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ.1 του άρθρου  78 του ν. 4997/2022 (ΦΕΚ Α’ 219) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

«5. (..)Το κριτήριο της αξιολόγησης των υποψηφίων, σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 

32 δεν μοριοδοτείται. (…)Κατά την πρώτη επιλογή όλων των στελεχών της εκπαίδευσης της παρ. 3 του 

άρθρου 30, το κριτήριο της αξιολόγησης των υποψηφίων, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 32, 

δεν λαμβάνεται υπόψη. 

5Α. Οι δόκιμοι εκπαιδευτικοί και τα μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού, που διορίστηκαν τα έτη 2019 έως και 2021 στην πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια 

εκπαίδευση ή στα Κ.Ε.Δ.Α.Σ.Υ. και, μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων, έχουν 

συμπληρώσει τουλάχιστον δύο (2) έτη δοκιμαστικής υπηρεσίας, ακόμα και αν δεν υλοποιήθηκε η 

διαδικασία αξιολόγησής τους του Κεφαλαίου Γ’ του Μέρους Γ’, η οποία απαιτείται για τη 

μονιμοποίησή τους σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 62 του ν. 4589/2019 (Α’ 13) και τις παρ. 7 του 

άρθρου 66 και 3 του άρθρου 78 του παρόντος, μπορούν να είναι υποψήφιοι και να συμμετέχουν 

στη διαδικασία επιλογής για θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης και να τοποθετούνται σε αυτές, 

εφόσον συντρέχουν και οι λοιπές προϋποθέσεις συμμετοχής τους στη σχετική διαδικασία και 

επιλεγούν.» 

                                                      Β. Διαδικασία υποβολής αιτήσεων  

 Οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν τις αιτήσεις υποψηφιότητας για την επιλογή τους ως Υποδιευθυντών 

Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων ή ως υπεύθυνοι Τομέα Ε.Κ. αρμοδιότητας Δ.Ε. 

Ημαθίας από την Παρασκευή 22 Σεπτεμβρίου 2023 μέχρι και την Τρίτη 3 Οκτωβρίου 2023  και ώρα 

15:00,  

Σύμφωνα με την παρ. η) του άρθρου 39 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 136)  «εκπαιδευτικοί, οι οποίοι 

πληρούν τις προϋποθέσεις προκειμένου να είναι υποψήφιοι για θέσεις υποδιευθυντών 

Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) και υποδιευθυντών ή υπευθύνων τομέων Ε.Κ., έχουν δικαίωμα 

να υποβάλουν αίτηση για μία (1) μόνο θέση, είτε υποδιευθυντή ΕΠΑ.Λ. είτε υποδιευθυντή Ε.Κ. είτε 

υπευθύνου τομέα Ε.Κ..»  

 

 

Η αίτηση θα υποβληθεί, ψηφιακά επιβεβαιωμένη μέσω gov.gr , αποκλειστικά με μήνυμα 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην ηλεκτρονική διεύθυνση mail@dide.ima.sch.gr 

 

Το μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, θα πρέπει να έχει την  δομή : 

 

Θέμα: Αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή στην διαδικασία επιλογής Υποδιευθυντή/ 

Υποδιευθύντριας  Σχολικής μονάδας , Υπευθύνου/Υπεύθυνης Τομέα Ε.Κ. 

 

Σώμα κειμένου:  

Ονοματεπώνυμο εκπαιδευτικού, αριθμός μητρώου εκπαιδευτικού, κλάδος/ειδικότητα 

 

Σε περίπτωση που δεν είναι δυνατή η αποστολή, λόγω μεγέθους των αρχείων (άνω των 8 MB), η 

αποστολή μπορεί να γίνει τμηματικά, αναφέροντας στο τέλος του θέματος κάθε μηνύματος  «Μέρος 

1
Ο
», «Μέρος 2

Ο 
» ….. 

ΑΔΑ: 66ΔΞ46ΝΚΠΔ-Π3Λ



 

Τα δικαιολογητικά που θα αποσταλούν με οποιονδήποτε άλλον τρόπο δεν θα ληφθούν υπόψη. 

 

 

Η αίτηση υποψηφιότητας περιλαμβάνει τις ακόλουθες ενότητες:  

 Στοιχεία ατομικής και υπηρεσιακής κατάστασης του υποψηφίου  

 Προϋποθέσεις συμμετοχής κατά τις διατάξεις των παρ. 1, 8 και 12 του άρθρου 31 του ν.4823/2021  

Με την αίτηση υποψηφιότητας δηλώνεται η σχολική μονάδα ή ο τομέας Ε.Κ. για την οποία/οποίον  

ο/η υποψήφιος/α εκδηλώνει ενδιαφέρον για συμμετοχή στη διαδικασία επιλογής.  

 

Γ.  Υποβλητέα Δικαιολογητικά 

 Οι αιτήσεις συνοδεύονται από τα απαραίτητα, για την απόδειξη των τυπικών προσόντων τους 

δικαιολογητικά. 

 Οι ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί θα πρέπει ψηφιοποιήσουν τα υποβλητέα  δικαιολογητικά σε 

ευκρινές/η αρχείο/α .pdf, σε ψηφιακή μορφή (για την ηλεκτρονική αποστολή θα ακολουθηθούν οι 

οδηγίες που αναφέρονται στην ενότητα Β. Διαδικασία υποβολής δικαιολογητικών) : 

 

α) Βιογραφικό σημείωμα στο οποίο αναγράφονται οι τίτλοι σπουδών και επιμόρφωσης, η γνώση 

ξένων γλωσσών, η διδακτική, συμβουλευτική – καθοδηγητική και διοικητική – υποστηρικτική 

εμπειρία του υποψηφίου καθώς και το συγγραφικό και ερευνητικό του έργο.  

β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών όπου βεβαιώνονται και τα έτη διδακτικής υπηρεσίας και 

η βαθμίδα εκπαίδευσης στην οποία έχουν διανυθεί. Για τους υποψήφιους Υποδιευθυντές και 

Υπεύθυνους Τομέων Ε.Κ. βεβαιώνεται και ο χρόνος υπηρεσίας στα Ε.Κ. με το αντίστοιχο εβδομαδιαίο 

ωράριο διδασκαλίας.  

γ) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή 

αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ)  

δ) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75), η οποία εκδίδεται αποκλειστικά μέσω του gov.gr, με 

την οποία βεβαιώνεται:  

 

αα) ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 

1 του άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί 

τελεσίδικα για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή δεν του έχει επιβληθεί 

τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, 

για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου 

κώδικα.  

ββ) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών και των αναφερομένων στο 

βιογραφικό σημείωμα,  

γγ) ότι ο/η εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του/της ως στελέχους της 

εκπαίδευσης, σύμφωνα με την περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 τα τέσσερα 

τελευταία έτη.  

δδ) ότι ο/η εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός 

ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων.  

 Όλοι οι τίτλοι σπουδών που προέρχονται από ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης της αλλοδαπής, 

πρέπει να είναι αρμοδίως αναγνωρισμένοι. 

ΑΔΑ: 66ΔΞ46ΝΚΠΔ-Π3Λ



 Ξενόγλωσσες βεβαιώσεις ή έγγραφα πρέπει να έχουν επίσημα μεταφρασθεί από την αρμόδια 

υπηρεσία του Υπουργείου Εξωτερικών ή άλλο αρμόδιο κατά νόμο όργανο.  

 

Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά συμπληρωματικά 

δικαιολογητικά. 

 

Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της προθεσμίας 

υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων.  

 

Τα κωλύματα επιλογής της παρ. 11 του άρθρου 31 του ν. 4823/2021 δεν πρέπει να συντρέχουν 

τόσο κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας, όσο και κατά το 

χρόνο τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο.  

Οι Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ή οι Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης, της 

οργανικής θέσης των υποψηφίων, είναι αρμόδιες κατά περίπτωση, για την έκδοση πιστοποιητικού 

υπηρεσιακών μεταβολών.  

Οι αιτήσεις και τα συνημμένα δικαιολογητικά διατηρούνται, σε ψηφιακή μορφή, στις Διευθύνσεις 

Εκπαίδευσης καθ’ όλη τη διάρκεια της θητείας των Υποδιευθυντών/Υποδιευθυντριών Σχολικών 

Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων και των Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ.  

 

Δ. Τοποθέτηση στελεχών εκπαίδευσης άρθρο 41 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 136) 

«13. Η τοποθέτηση των υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων, καθώς και των υποδιευθυντών και 

των υπευθύνων τομέων Ε.Κ. σε κενές και κενούμενες θέσεις γίνεται με απόφαση του Διευθυντή 

Εκπαίδευσης, ύστερα από πρόταση του αρμόδιου Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής, σύμφωνα με την 

παρ. 9 του άρθρου 37(…).» 

 

Ε. Θητεία στελεχών και ανάληψη υπηρεσίας  άρθρο 42 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 136) 

«1. Η επιλογή και τοποθέτηση των στελεχών της εκπαίδευσης γίνεται για τετραετή θητεία, η οποία 

ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την 

επιλογή, με την επιφύλαξη της παρ. 1 του άρθρου 44 και της παρ. 6 του άρθρου 60. Η επιλογή και η 

τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνονται για το υπόλοιπο της θητείας. Όσοι τοποθετούνται σε 

θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά από τη λήξη 

της θητείας τους, μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών (…) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

5. Υποδιευθυντής ορίζεται στις σχολικές μονάδες, όπου φοιτούν περισσότεροι από εκατόν είκοσι 

(120) μαθητές.  

Αν στις σχολικές μονάδες του πρώτου εδαφίου φοιτούν περισσότεροι από διακόσιους εβδομήντα 

(270) μαθητές, ορίζεται και δεύτερος υποδιευθυντής.  

Στις Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) υποδιευθυντής ορίζεται εφόσον 

φοιτούν περισσότεροι από τριάντα (30) μαθητές και, αν φοιτούν περισσότεροι από ογδόντα (80) 

μαθητές, ορίζεται και δεύτερος υποδιευθυντής.  

Αν κατά τη διάρκεια της θητείας των υποδιευθυντών ο αριθμός των μαθητών της σχολικής μονάδας, 

όπως διαμορφώνεται μέσα στον μήνα Σεπτέμβριο, καθώς και κατά τη λήξη του Α’ τετραμήνου για τα 

Επαγγελματικά Λύκεια (ΕΠΑ.Λ.), δεν δικαιολογεί τον ορισμό ενός ή περισσότερων υποδιευθυντών, 

σύμφωνα με τα προηγούμενα εδάφια, με απόφαση του Διευθυντή Εκπαίδευσης ή του Περιφερειακού 

Διευθυντή Εκπαίδευσης για την περίπτωση των Πρότυπων Σχολείων (Π.Σ.) και Πειραματικών Σχολείων 

(ΠΕΙ.Σ.) αναστέλλεται η άσκηση των καθηκόντων του υποδιευθυντή ή των υποδιευθυντών που 

πλεονάζουν. Αν έχουν τοποθετηθεί υποδιευθυντές Α’ και Β’, θεωρείται ως πλεονάζων κατά 

ΑΔΑ: 66ΔΞ46ΝΚΠΔ-Π3Λ



προτεραιότητα ο υποδιευθυντής Β’. Αν ο αριθμός των μαθητών, όπως διαμορφώνεται μέσα στον 

μήνα Σεπτέμβριο, καθώς και κατά τη λήξη του Α’ τετραμήνου για τα ΕΠΑ.Λ., δικαιολογεί τον ορισμό  

ενός ή περισσότερων υποδιευθυντών σε σχολική μονάδα, για την οποία δεν είχε προκηρυχθεί τέτοια 

θέση, επιλέγονται και τοποθετούνται ένας ή περισσότεροι υποδιευθυντές, αντίστοιχα, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του παρόντος Κεφαλαίου για το υπόλοιπο της τρέχουσας θητείας, κατά το οποίο 

εξακολουθούν να συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρούσας. 

Υποδιευθυντές τοποθετούνται σε Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.), στα οποία ασκούνται διακόσιοι 

πενήντα (250) τουλάχιστον μαθητές καταρτιζόμενοι και τα οποία εξυπηρετούν δύο (2) τουλάχιστον 

μονάδες επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης ήτοι ΕΠΑ.Λ., Επαγγελματικές Σχολές 

Κατάρτισης και Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης που λειτουργούν σε διαφορετικό κύκλο 

λειτουργίας, πρωινό ή απογευματινό ή εσπερινό κύκλο.» 

 

Σύμφωνα με την παρ. ε) του άρθρου 7 «Μεταβατικές διατάξεις» της  Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-9-

2023 (ΦΕΚ 5426/Β/14-9-2023) Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

«ε) Η ανάληψη υπηρεσίας των υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και εργαστηριακών κέντρων, 

καθώς και των υπευθύνων τομέων Ε.Κ. πραγματοποιείται το αργότερο εντός δύο(2) εργασίμων 

ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης τοποθέτησής τους.» . 

 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι/ενδιαφερόμενες εκπαιδευτικοί και μέλη Ε.Ε.Π., 

έχουν τη δυνατότητα να επικοινωνούν με τη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ημαθίας/Τμήμα Γ’ Προσωπικού  στους τηλεφωνικούς αριθμούς 2331078915, 2331078913. 

 

Η παρούσα  

 θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας, καθώς 

και στο πρόγραμμα «Δι@ύγεια» .  

 θα διαβιβασθεί στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του. 

 θα αποσταλεί στην Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαιδευσης Κεντρικής Μακεδονίας  

 θα αποσταλεί στις σχολικές μονάδες αρμοδιότητας Δ.Ε. Ημαθίας για την περαιτέρω ενημέρωση 

των εκπαιδευτικών αρμοδιότητάς μας   

 

Ο Διευθυντής   

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Ημαθίας 

 

 

                                                              Αθανάσιος Δ. Αλατζόγλου 

 

1. Α.Σ.Ε.Π. enimerosi@asep.gr 

2. Περιφερειακή Διεύθυνση  Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

3. Σχολικές μονάδες Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας  

(για την περαιτέρω ενημέρωση των εκπαιδευτικών αρμοδιότητάς μας  με οποιονδήποτε πρόσφορο τρόπο ) 

4.Διευθύνσεις Α/θμιας &Δ/θμιας Εκπ/σης της χώρας 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 66ΔΞ46ΝΚΠΔ-Π3Λ



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ/ΝΤΡΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΤΟΜΕΩΝ 

ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ & Ε.Κ. ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

 

 

α/α Σχολική Μονάδα/Εργαστηριακό Κέντρο  Θέσεις Υποδιευθυντών/ντριων 

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΒΕΡΟΙΑΣ 2 

2 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ 1 

3 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 2 

4 "ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟ" - 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 1 

5 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ 1 

6 ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΛΥΚΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 2 

7 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ ΡΙΖΩΜΑΤΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ 0 

8 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΒΕΡΟΙΑΣ 0 

9 6ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 1 

10 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 2 

11 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 1 

12 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ - ΦΙΛΙΠΠΕΙΟ 2 

13 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΑΚΡΟΧΩΡΙΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ 1 

14 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ - ΛΑΠΠΕΙΟΝ 1 

15 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΛΑΤΕΟΣ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟ ΠΛΑΤΥ 1 

16 ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 1 

17 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΒΑΣΙΛΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ 1 

18 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 1 

19 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 0 

20 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΑΚΡΟΧΩΡΙΟΥ - ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ 1 

21 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 1 

22 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΝΑΟΥΣΑΣ 0 

23 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 2 

24 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 1 

25 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 2 

26 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 1 

27 5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 1 

28 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 0 

29 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ 1 

30 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΝΑΟΥΣΑΣ 2 

31 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ 0 

32 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΙΡΗΝΟΥΠΟΛΗΣ - ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ 1 

33 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 1 

34 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ 1 

35 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΛΙΚΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 1 

36 5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 1 

37 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΛΑΤΕΟΣ-ΚΟΡΥΦΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 1 

38 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ ΗΜΑΘΙΑΣ 2 

39 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΓΙΝΑΣ "ΜΑΝΟΛΗΣ ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ" 0 

40 3ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΒΕΡΟΙΑΣ 2 

41 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ 0 

42 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 1 

43 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΛΙΚΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 1 

44 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΠΑΝΟΥ 1 

 

 

ΑΔΑ: 66ΔΞ46ΝΚΠΔ-Π3Λ



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ/ΝΤΡΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΤΟΜΕΩΝ 

ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ & Ε.Κ. ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

 

 

 1ο ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΡΟΙΑΣ  

α/α Υποδιευθυντής/ντρια Ε.Κ. Ημαθίας Αριθμός  προκηρυσσόμενων θέσεων 

  

1 

 

 

α/α Τομέας Ε.Κ. Ημαθίας 

Αριθμός  

προκηρυσσόμενων 

θέσεων 

1 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 1 

2 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 1 

3 ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ,ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ,ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ,ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 

4 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ,ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙΔΙΑΤΡΟΦΗΣ,ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΕΥΕΞΙΑΣ 1 

5  ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΕΥΕΞΙΑΣ 1 

6 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  1 

 

 

Οι προκηρυσσόμενες  θέσεις προέκυψαν από το μαθητικό δυναμικό των σχολικών  μονάδων, όπως αυτό 

αποτυπώνεται στο myschool. 

*Σε περίπτωση που προκύψει αλλαγή ως προς τον απαιτούμενο αριθμό μαθητών/τριών θα γίνει 

ανακοινοποίηση του πίνακα και του αριθμού των θέσεων.  

 

ΑΔΑ: 66ΔΞ46ΝΚΠΔ-Π3Λ


		2023-09-26T08:46:05+0300
	Athens




